
 

                                                                                    

VISTO il Decreto Legislativo 1 dicembre 2009, n.178 e smi;  

VISTO l’articolo 1 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.70;  

VISTA la delibera del Presidente della Scuola 16 marzo 2018, n. 1 inerente l’organizzazione interna e il funzionamento 

della Scuola Nazionale dell’Amministrazione (Scuola);  

VISTO l’articolo 1 della delibera del Presidente della Scuola 8 marzo 2010, n.2 che dispone di applicare il DPCM 9 

dicembre 2002, come sostituito dal Decreto 22 novembre 2010, recante disciplina dell’autonomia finanziaria e 

contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri;  

VISTO il DPCM 06 luglio 2022, reg.ne Corte dei Conti del 18/07/2022 n. 1861, con il quale il Cons. Riccardo Sisti è 

nominato Segretario Generale della Scuola Nazionale dell’Amministrazione, a decorrere dal 06 luglio 2022 per la 

durata di quattro anni; 

VISTO il decreto del Segretario generale della Sna n.26/2022 del 13 settembre 2022, con il quale la dott.ssa Gabriella 

Salone è stata delegata all’adozione di talune tipologie di atti relativi alle procedure di acquisto e contabili.  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;   

VISTO il bilancio di previsione della Scuola per l’anno finanziario 2022, in particolare il capitolo 702 relativo a “Spese 

per l’acquisto di attrezzature ed apparecchiature non informatiche, di mobilio e dotazioni librarie”; 

VISTO il decreto del Segretario Generale della Scuola del 2 settembre 2022 con il quale si è provveduto ad impegnare 
la somma di € 1.351,91 + IVA € 297,42 per la fornitura di n. 5 colonnine guida-code modello Polibar look in acciaio inox 
per la sede della SNA di Caserta, registrato dall’Ufficio Bilancio e Ragioneria della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
il 6 settembre 2022, esercizio finanziario 2022 capitolo 702, decreto n. 672, clausola 1;  

VISTA la fattura n. 600005 del 7 settembre 2022, emessa dalla ditta Ship-Car srl per un importo di € 1.351,91 + IVA di € 
297,42, relativa alla fornitura di n. 5 colonnine guida-code modello Polibar look in acciaio inox per la sede della SNA di 
Caserta;  

VISTO lo scontrino di carico nel registro dei beni di importo non superiore a 500,00 euro, a firma del consegnatario; 

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione a firma del Responsabile del Procedimento il Dr.ssa Anna Iodice rilasciata 
in data 20 settembre 2022; 

VISTA la documentazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione inerente l’attribuzione della fornitura del CIG. 
ZEC3695D12;  

VISTA la visura ordinaria della Camera di Commercio di Brescia n. T 478440225 del 8 giugno 2022; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) protocollo INAIL N. 33669301 del 27 giugno 2022; 

VISTA la comunicazione della ditta ditta Ship-Car srl resa ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che somma indicata nella fattura, pari ad € 1.351,91 + IVA di € 297,42, trova capienza sull’impegno sopra 
citato;  

VISTO l’articolo 17 ter del Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, come modificato dall’art. 1 
del D.L. n. 50 del 24 aprile 2017, che dispone in ordine al versamento dell’IVA per le operazioni effettuate nei 
confronti di enti pubblici, nonché il relativo Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 23 gennaio 2015; 

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare la somma di € 1.351,91 a favore della ditta Ship-Car srl e di versare a favore 

del Tesoro dello Stato la somma di € 297,42 relativa all’IVA, prelevandola dall’impegno sopracitato; 

 

 

 

 



 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

1) di liquidare la somma di € 1.351,91 a favore della ditta Ship-Car srl e di versare a favore del Tesoro dello Stato la 
somma di € 297,42 relativa all’IVA, prelevandola dal cap. 702 dello stato di previsione della Scuola anno 2022, 
impegno n. 672 del 2 settembre 2022, clausola 1. 

I relativi mandati di pagamento saranno tratti sulla Tesoreria Provinciale dello Stato della Banca d’Italia di Roma, per 
l’accredito sul c/c bancario presso la BANCA UNICREDIT codice IBAN IT81T0200854561000105074242 intestato alla 
ditta Ship-Car srl e per il versamento dell’IVA sul Capo 8 capitolo 1203 articolo 12 a favore della Tesoreria Centrale 
dello Stato. 

Il presente provvedimento è inviato ai competenti organi di controllo per gli adempimenti di legge. 

 

               

                                                                                                                                       Il Coordinatore dell’Ufficio affari                            
                                                                                                                                                   generali e concorsi  
                                                                                                                                                     Gabriella Salone     

 

 

F. Pascale – Fascicolo 1.3.4/2022/8924 

Camicia n. 860 O.P.I. n. 21 

O.P.I. n. 22 versamento IVA 

 

 

SALONE GABRIELLA
P.C.M. - SCUOLA NAZIONALE
AMMINISTRAZIONE
30.09.2022 13:59:30
GMT+01:00


